
（単位　円）

1,024,606,000 1,054,543,000 △ 29,937,000

541,497,000 622,712,000 △ 81,215,000

57,400,000 64,660,000 △ 7,260,000

153,010,000 156,220,000 △ 3,210,000

198,200,000 207,764,000 △ 9,564,000

2,200,000 1,705,000 495,000

0 1,482,000 △ 1,482,000

72,299,000 0 72,299,000

20,550,000 20,610,000 △ 60,000

14,950,000 15,010,000 △ 60,000

3,200,000 3,200,000 0

1,700,000 1,700,000 0

700,000 700,000 0

7,050,000 7,050,000 0

5,000,000 5,000,000 0

2,050,000 2,050,000 0

188,824,000 151,109,000 37,715,000

140,000,000 103,446,000 36,554,000

46,224,000 45,063,000 1,161,000

2,600,000 2,600,000 0

0 0 0

200,000,000 200,000,000 0

0 0 0

0 0 0

200,000,000 200,000,000 0

14,000,000 14,000,000 0

4,500,000 4,500,000 0

6,500,000 6,500,000 0

3,000,000 3,000,000 0

42,007,000 40,948,000 1,059,000

0 0 0

42,007,000 40,948,000 1,059,000

16,930,000 14,990,000 1,940,000

7,950,000 7,950,000 0

2,830,000 990,000 1,840,000

0 0 0

6,150,000 6,050,000 100,000

資　金　収　支　予　算　書

手 数 料 収 入

実 験 実 習 料 収 入

施 設 設 備 資 金 収 入

学 生 諸 費 収 入

施 設 等 利 用 給 付 費 収 入

入 学 検 定 料 収 入

試 験 料 収 入

施 設 設 備 利 用 料 収 入

資 産 売 却 収 入

証 明 手 数 料 収 入

寄 付 金 収 入

大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 実 施 手 数 料 収 入

一 般 寄 付 金 収 入

補 助 金 収 入

区 市 補 助 金 収 入

国 庫 補 助 金 収 入

都 県 補 助 金 収 入

特 別 寄 付 金 収 入

有 価 証 券 売 却 収 入

第 3号基本金引当特定資産運用収入

補 助 活 動 事 業 収 入

令和　２年　４月　１日から
令和　３年　３月３１日まで

入 学 金 収 入

科　　　　　目 令和２年度予算 令和元年度予算 差　　　異

収　　入　　の　　部

授 業 料 収 入

学生生徒等納付金収入

そ の 他 の 雑 収 入

都 私 学 財 団 助 成 金 収 入

収 益 事 業 収 入

受取利息・配当金収入

施 設 売 却 収 入

付随事業・収益事業収入

設 備 売 却 収 入

その他の受取利息・配当金収入

受 託 事 業 収 入

冷 暖 房 費 収 入

雑 収 入

私立大学退職金財団交付金収入

過 年 度 修 正 収 入
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科　　　　　目 令和２年度予算 令和元年度予算 差　　　異

0 0 0

0 0 0

0 0 0

441,880,000 490,082,000 △ 48,202,000

220,400,000 250,722,000 △ 30,322,000

52,480,000 68,520,000 △ 16,040,000

73,500,000 74,290,000 △ 790,000

93,400,000 94,400,000 △ 1,000,000

2,100,000 2,150,000 △ 50,000

12,548,000 11,609,000 939,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4,548,000 3,609,000 939,000

8,000,000 8,000,000 0

△ 478,428,000 △ 495,909,000 17,481,000

△ 5,489,000 △ 3,609,000 △ 1,880,000

△ 472,939,000 △ 492,300,000 19,361,000

1,659,804,000 1,614,836,578 44,967,422

3,149,771,000 3,123,868,578 25,902,422

740,908,000 722,172,000 18,736,000

425,940,000 430,749,000 △ 4,809,000

280,747,000 263,802,000 16,945,000

26,681,000 26,631,000 50,000

7,540,000 990,000 6,550,000

272,623,000 263,560,000 9,063,000

13,874,000 21,925,000 △ 8,051,000

41,300,000 43,570,000 △ 2,270,000

5,245,000 6,245,000 △ 1,000,000

48,260,000 10,800,000 37,460,000

45,000 70,000 △ 25,000

23,600,000 26,000,000 △ 2,400,000

3,920,000 4,295,000 △ 375,000

3,200,000 7,000,000 △ 3,800,000

5,560,000 6,690,000 △ 1,130,000

2,975,000 5,080,000 △ 2,105,000

24,100,000 26,010,000 △ 1,910,000

850,000 880,000 △ 30,000

7,800,000 8,300,000 △ 500,000

長 期 借 入 金 金 収 入

短 期 借 入 金 金 収 入

前 期 末 前 受 金

期 末 未 収 入 金

退職給与引当特定資産取崩収入

前年度 繰越 支払 資 金

実 験 実 習 料 前 受 金 収 入

施 設 設 備 資 金 前 受 金 収 入

科　　　　　目

定 期 預 金 解 約 収 入

そ の 他 の 収 入

差　　　異

収益事業元入金 回収収入

令和元年度予算

授 業 料 前 受 金 収 入

第 2号基本金引当特定資産取崩収入

第 3号基本金引当特定資産取崩収入

借 入 金 等 収 入

学 生 諸 費 前 受 金 収 入

令和２年度予算

施設設備拡充引当特定資産取崩収入

前 受 金 収 入

通 信 費 支 出

減価償却引当特定資産取崩収入

入 学 金 前 受 金 収 入

支　　出　　の　　部

資 金 収 入 調 整 勘 定

収 入 の 部 合 計

前 期 末 未 収 入 金 収 入

光 熱 水 費 支 出

人 件 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

教 育 研 究 経 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

退 職 金 支 出

教 員 人 件 費 支 出

賃 借 料 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

奨 学 費 支 出

車 輌 燃 料 費 支 出

実 験 実 習 材 料 費 支 出

出 版 物 費 支 出

修 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

備 品 費 支 出

職 員 人 件 費 支 出

役 員 報 酬 支 出
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科　　　　　目 令和２年度予算 令和元年度予算 差　　　異

10,000 10,000 0

320,000 350,000 △ 30,000

1,779,000 2,370,000 △ 591,000

460,000 780,000 △ 320,000

1,765,000 2,085,000 △ 320,000

85,900,000 88,650,000 △ 2,750,000

1,660,000 2,450,000 △ 790,000

90,723,000 103,593,000 △ 12,870,000

4,890,000 5,563,000 △ 673,000

4,410,000 4,670,000 △ 260,000

1,108,000 1,308,000 △ 200,000

250,000 299,000 △ 49,000

343,000 384,000 △ 41,000

440,000 926,000 △ 486,000

2,995,000 3,336,000 △ 341,000

100,000 1,036,000 △ 936,000

10,674,000 11,198,000 △ 524,000

445,000 406,000 39,000

7,225,000 9,277,000 △ 2,052,000

2,715,000 2,569,000 146,000

2,270,000 2,699,000 △ 429,000

460,000 663,000 △ 203,000

3,213,000 3,884,000 △ 671,000

20,300,000 23,943,000 △ 3,643,000

24,700,000 25,885,000 △ 1,185,000

2,610,000 3,448,000 △ 838,000

715,000 979,000 △ 264,000

0 0 0

860,000 1,120,000 △ 260,000

1,100,000 1,320,000 △ 220,000

1,100,000 1,320,000 △ 220,000

12,220,000 12,220,000 0

12,220,000 12,220,000 0

19,867,000 22,000,000 △ 2,133,000

1,000,000 10,000,000 △ 9,000,000

18,867,000 12,000,000 6,867,000

0 0 0

0 0 0

80,880,000 99,200,000 △ 18,320,000

66,735,000 79,840,000 △ 13,105,000

4,595,000 6,310,000 △ 1,715,000

3,550,000 3,550,000 0

6,000,000 9,500,000 △ 3,500,000

教 育 研 究 用 機 器 備 品 支 出

過 年 度 修 正 支 出

雑 費 支 出

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

建 物 付 属 設 備 支 出

渉 外 費 支 出

入 学 検 定 料 免 除 額 支 出

公 租 公 課 支 出

備 品 費 支 出

諸 会 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

構 築 物 支 出

設 備 関 係 支 出

建 物 支 出

管 理 用 機 器 備 品 支 出

建 設 仮 勘 定 支 出

図 書 支 出

借 入 金 返 済 支 出

施 設 関 係 支 出

車 輌 支 出

会 議 費 支 出

借 入 金 利 息 支 出

広 報 費 支 出

会 議 費 支 出

管 理 経 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

通 信 費 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

福 利 費 支 出

報 酬 ･ 委 託 ･ 手 数 料 支 出

報 酬 ･ 委 託 ･ 手 数 料 支 出

福 利 費 支 出

修 繕 費 支 出

公 租 公 課 支 出

消 耗 品 費 支 出

賃 借 料 支 出

車 輌 燃 料 費 支 出

諸 会 費 支 出

雑 費 支 出

学 生 生 徒 等 活 動 補 助 金 支 出

出 版 物 費 支 出
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科　　　　　目 令和２年度予算 令和元年度予算 差　　　異

230,000,000 230,000,000 0

200,000,000 200,000,000 0

10,000,000 10,000,000 0

0 0 0

0 0 0

20,000,000 20,000,000 0

0 0 0

23,995,000 22,750,000 1,245,000

21,345,000 20,100,000 1,245,000

2,650,000 2,650,000 0

10,000,000 10,000,000 0

△ 22,359,000 △ 22,750,000 391,000

△ 20,100,000 △ 20,100,000 0

△ 2,259,000 △ 2,650,000 391,000

1,689,814,000 1,659,803,578 30,010,422

3,149,771,000 3,123,868,578 25,902,422

減価償却引当特定資産繰入支出

定 期 預 金 預 入 支 出

支 出 の 部 合 計

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

そ の 他 の 支 出

前 期 末 未 払 金 支 払 支 出

〔 予 備 費 〕

前 期 末 前 払 金

前 払 金 支 払 支 出

資 金 支 出 調 整 勘 定

資 産 運 用 支 出

第 2号基本金引当特定資産繰入支出

第 3号基本金引当特定資産繰入支出

期 末 未 払 金

有 価 証 券 購 入 支 出

退職給与引当特定資産繰入支出
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（単位　千円）

令和２年度予算 令和元年度予算 差　　　　異

学生生徒等納付金 1,024,606 1,054,543 △ 29,937

手数料 20,550 20,610 △ 60

寄付金 7,250 7,250 0

経常費等補助金 188,824 151,109 37,715

　　国庫補助金 140,000 103,446 36,554

　　都県補助金 46,224 45,063 1,161

　　区市補助金 2,600 2,600 0

付随事業収入 11,000 11,000 0

雑収入 16,930 14,990 1,940

1,269,160 1,259,502 9,658

人件費 743,150 725,784 17,366

教育研究経費 461,623 452,790 8,833

管理経費 98,183 111,053 △ 12,870

徴収不能額等 0 0 0

1,302,956 1,289,627 13,329

△ 33,796 △ 30,125 △ 3,671

受取利息・配当金 38,910 37,704 1,206

その他の教育活動外収入 3,000 3,000 0

41,910 40,704 1,206

借入金等利息 1,100 1,320 △ 220

その他の教育活動外支出 0 0 0

1,100 1,320 △ 220

40,810 39,384 1,426

7,014 9,259 △ 2,245

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 1,400 1,400 0

1,400 1,400 0

資産処分差額 2,000 2,000 0

その他の特別支出 0 0 0

2,000 2,000 0

△ 600 △ 600 0

6,000 6,000 0

414 2,659 △ 2,245

△ 100,000 △ 123,000 23,000

△ 99,586 △ 120,341 20,755

△ 699,450 △ 579,109 △ 120,341

△ 799,036 △ 699,450 △ 99,586

事業活動支出の部

特 別 収 支 差 額

予 備 費

基本金組入前当年度収支差額

基 本 金 組 入 額 合 計

当 年 度 収 支 差 額

前 年 度 繰 越 収 支 差 額

翌 年 度 繰 越 収 支 差 額

経 常 収 支 差 額

教 育 活 動 外 収 入 計

教 育 活 動 外 支 出 計

事業活動収入の部

特 別 収 入 計

事　業　活　動　収　支　予　算　書

令和　２年　４月　１日から

特

別

収

支

科　　　　　目

特 別 支 出 計

令和　３年　３月３１日まで

事業活動収入の部

事業活動支出の部

教

育

活

動

収

支

教 育 活 動 収 入 計

教 育 活 動 支 出 計

教 育 活 動 収 支 差 額

事業活動収入の部

事業活動支出の部

教

育

活

動

外

収

支 教 育 活 動 外 収 支 差 額
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